РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_  22  _» «__02__» 2023 года
	                       №1

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», и на основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными в него изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» (Приложение 1) на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  на 3 апреля 2023 года. Время проведения публичных слушаний: 15.00 час. Место проведения г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, Администрация МО город Ефремов, 1 этаж, зал заседаний.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» в количестве 5 человек и утвердить ее состав (Приложение 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».  ( Приложение 3).

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимаются до 22 марта 2023 года по адресу: г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, каб.№9.

6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  02 марта 2023 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заря.Ефремов» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

          город Ефремов

А.В. Апарин

Приложение №1
к решению Собрания депутатов

от     22.02.2023 года  № 1
ПРОЕКТ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от “       ” ______2023 года

 №

О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Ефремов

Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ефремов следующие изменения:

1) В статье 18.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

2) Статью 31 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно решением Собрания депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

3) В части 2 статьи 46 слова «федеральным законом» заменить словами «федеральным законодательством».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря.Ефремов» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Ефремов

              А.В.Апарин
Приложение №2
к решению Собрания депутатов

от     22.02.2023 года  № 1
                                                                      СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений
в Устав муниципального образования город Ефремов»

	Апарин
Андрей Викторович
	глава муниципального образования

город Ефремов-председатель комиссии

	Жукова

Татьяна Васильевна
	зам.председателя Собрания депутатов  муниципального образования

город Ефремов

	Алешина

Елена Васильевна
	председатель комитета по социальным вопросам Собрания депутатов

	Дулова

Наталья Юрьевна
	начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Сулименко

Елена Александровна
	консультант аппарата Собрания депутатов

муниципального образования

город Ефремов

Приложение №3
к постановлению главы
муниципального образования

город Ефремов

от     22.02.2023 года  № 1
Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»

 и участие граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  и участия граждан в его обсуждении.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на  территории муниципального образования город Ефремов.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание депутатов в течение 20 дней после опубликования (обнародования) проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов». Предложения учитываются путем регистрации в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».
6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимает решение о включении предложения в проект решения либо об отклонении предложения. Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.

8. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» представляет главе муниципального образования, в Собрание депутатов проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.

Приложение

к Порядку учета предложений граждан
Предложения

по  проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»
	№№

пп
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Примечание

Далее: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, подпись и дата.